
Contacto

Teléfono 947224500
Fax 947236189
Correo Electrónico demarcacion.burgos@fomento.es

Dirección Postal

Avenida del Cid, 52-54
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AV EMER 01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Oriental
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pk
239+750 de la carretera N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos
superiores de la N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila.

Reparación estructural del viaducto ubicado en el pk 239+750 de la carretera N-110 y la adecuación deDescripción 
sistemas de contención sobre las estructuras: pasos superiores de la N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk
240+600. Provincia de Ávila.
Valor estimado del contrato 2.684.588,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.684.588,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.218.668,54 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Control y vigilancia de las obras de emergencia para la reparación estructural del
viaducto ubicado en el pk 239+750 de la carretera N-110 y la adecuación de sistemas de contención
sobre las estructuras: pasos superiores de la N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk 240+600.
Provincia de Ávila.

Control y vigilancia de las obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pkDescripción 
239+750 de la carretera N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos superiores de la
N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila.
Valor estimado del contrato 231.866,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.866,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDEAM, S.A.
NIF A28027183
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.866,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AV EMER 01/2023
Fecha de Formalización 04/08/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pk
239+750 de la carretera N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos
superiores de la N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila. Viaducto
del P.K. 239+750 carretera N-110 (Viaducto de calicanto).

Obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pk 239+750 de la carreteraDescripción 
N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos superiores de la N-110 sobre la AP-51
en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila. Viaducto del P.K. 239+750 carretera N-110 (Viaducto de calicanto).
Valor estimado del contrato 911.218,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 911.218,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 753.072,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RETINEO INGENIERIA, S.L.
NIF B85867612
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 753.072,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 911.218,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AV EMER 01/2023
Fecha de Formalización 03/08/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pk



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

239+750 de la carretera N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos
superiores de la N-110 sobre la AP-51 en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila. Estructuras
situadas en el P.K. 228+100 y P.K. 240+600 de la carretera N-110 sobre la AP-51.

Obras de emergencia para la reparación estructural del viaducto ubicado en el pk 239+750 de la carreteraDescripción 
N-110 y la adecuación de sistemas de contención sobre las estructuras: pasos superiores de la N-110 sobre la AP-51
en los pk 228+100 y pk 240+600. Provincia de Ávila. Estructuras situadas en el P.K. 228+100 y P.K. 240+600 de la
carretera N-110 sobre la AP-51.
Valor estimado del contrato 1.541.504,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.541.504,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.273.970,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CYOPSA-SISOCIA S.A.
NIF A80644347
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.273.970,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.541.504,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AV EMER 01/2023
Fecha de Formalización 04/08/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gZCBggSS%2Bm8%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000011561086 |  2023-106910 | Tue, 05 Sep 2023 10:21:54:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87235704372648213354809438764531814462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gZCBggSS%2Bm8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

